

ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE ACHADINHA

Município de Nordeste Contribuinte n.º 512 066 442

Mericano.

ATA DA OITAVA REUNIÃO, DO QUADRIÉNIO DE DOIS MIL E VINTE E UM A DOIS MIL E VINTE E CINCO, DA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE ACHADINHA

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, na freguesia de
Achadinha, na sede da Junta de Freguesia, pelas dezanove horas e trinta minutos, reuniu, em
sessão ordinária, a assembleia de freguesia, sob a presidência de Robert Joseph Torres,
presidente da assembleia de freguesia, estando presentes os membros Elisabete Pacheco
Oliveira, Rúben Filipe Pacheco Tavares, Neli Eduarda Carreiro Cabral, Nelson Pereira Frias,
Cristina Torres Soares e Suzi Paula Feitor Monteiro
Verificada, assim, a presença dos membros que constituem a assembleia de freguesia, c
presidente declarou, em nome da lei, aberta a reunião
Assistiu à reunião o presidente da junta de freguesia, António José Cabral de Medeiros
ORDEM DO DIA
PONTO 1 – ATIVIDADES DA JUNTA DE FREGUESIA

--- O presidente da assembleia de freguesia cedeu a palavra ao presidente da junta de freguesia para falar sobre as atividades dos últimos meses. António José Cabral de Medeiros explicou que o projeto dos Moinhos da Relvas está de momento parado por opção do empreiteiro e deve-se ao facto de a junta de freguesia não ter recepcionado o dinheiro da primeira tranche. No entanto, a contabilista da junta está a tratar do processo de introdução dos documentos na plataforma para após validação ser transferido o montante estipulado. ------ Também informou que os colaboradores ao abrigo dos programas ocupacionais não consegue dar vencimento ao corte das relvas nos lugares que estão em maior necessidade e



ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE ACHADINHA

Município de Nordeste Contribuinte n.º 512 066 442

Assinaturas

Robert Joseph Comes

Elisabate Oliveira

Malia Cabral.

Melia Cabral.

Melson Pereira Krias.

Mishae Yours Stares Barreine

Sur Nonteiro